ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30
	апреля
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	842

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
 В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  12 января  2006     года
№ 8–ФЗ «О погребении и похоронном деле», на  основании  постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 10 апреля 2019 года № 21/7-рп «О  согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  на территории Благодарненского городского  округа Ставропольского края»,  администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемую стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Соколова В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	                                          А.И. Теньков

Проект вносит начальник отдела экономического развития

администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                 В.В. Андросов

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                               И.Н. Шаруденко

Заместитель главы – начальник управления

сельского хозяйства администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                               В.И. Соколов
	Начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации
Благодарненского городского округа  Ставропольского края
	        Л.В. Пластинина

Начальник финансового управления администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела правового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	     И.В. Балахонов

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 30 апреля 2019 года № 842

СТОИМОСТЬ
услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края
	№
п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	126,25
	252,50

	2
	Предоставление гроба: длиной не более 2,2 м
	1 800,00
	2 100,00

	3
	Предоставление предметов необходимых для погребения (надмогильный крест или тумба)
	300,00
	300,00

	4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	945,73
	-

	5
	Перевозка умершего на кладбище и возвращение участников похорон по адресу
	1 156,21
	1 156,21

	6

	Погребение:
рытье могилы экскаватором
	1 294,62
	1 294,62

	7
	захоронение
	323,66
	323,66

	8
	облачение тела
	-
	519,48

	ИТОГО
	5 946,47
	5 946,47

	Заместитель главы  администрации

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко